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Głowica z chronioną dyszą

Przedmiotem wynalazku jest głowica z chronio¬
ną dyszą mającą zastosowanie w przemyśle maszy¬
nowym, w obróbce strumieniowo-ściernej, w mły¬
nach strumieniowych itp.

Znane głowice składają się z dyszy o kształcie cy¬
lindrycznym umieszczonej w obudowie i zaopatrzo-
inej w króćce doproiwadziająoe masę ścierną i sprężo¬
ne powietrze.

Wadą tych głowic jest szybkie zużywanie się dyszy
na skutek ciągłego kontaktu wewnętrznej powierz¬
chni cylindrycznej dyszy z cząsteczkami masy ścier¬
nej pędzonymi sprężonym powietrzem.

Celem wynalazku jest uniknięcie zużywania się
dyszy, zaś zadaniem technicznym wynalazku jest
skonstruowanie głowicy, w której powierzchnia ro¬
bocza dyszy izolowana jest od kontaktu z masą
ścierną, a tym samym chroniona przed niszczącym
działaniem tej masy.

Zadanie to zostało rozwiązane przez skonstruowa¬
nie głowicy wyposażonej w wielokrotnie dzieloną
dyszę składającą się z pierścieni połączonych łącz¬
nikiem i zasilaną dodatkowym strumieniem powie¬
trza z zasilającego króćca.

Zasadniczą korzyścią techniczną wynikającą ze
stosowania głowicy według wynalazku jest wielo¬
krotne zwiększenie żywotności dyszy.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
głowicę z chronioną dyszą w przekroju osiowym.

Głowica z chronioną dyszą według wynalazku
składa się z korpusu 1, na który nakręcony jest
zasilacz 2 z zasilającym króćcem 3, połączony z obu¬
dową 4. Wewnątrz obudowy znajduje się tuleja 5
i współosiowa z nią wielokrotnie dzielona dysza 6,
dociskana przejściowym stożkiem 7, nakręconym na
korpus 1. Dzielona dysza 6 wykonana jest w postaci
współosiowych pierścieni połączonych łącznikiem 8
i podpartych na wewnętrznej powierzchni tulei 5
promieniowymi kołkami 9.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica z chronioną dyszą, składająca się z kor¬
pusu, na który nakręcony jest zasilacz połączony
z obudową, znamienna tym, że w obudowie (4)
umieszczona jest tuleja (5) i współosiowa z nią dzie¬
lona dysza (6) składająca się z współosiowych pierś¬
cieni połączonych łącznikem (8) i zasilana dodatko¬
wym strumieniem powietrza z zasilającego króćca
(3), przymocowanego do zasilacza (2).
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